
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370

Frenštátská 1370, 742 58  Příbor

Identifikátor: 600 137 732

Termín konání inspekce: 18. leden 2007

Čj. ČŠI 47/07-14
Signatura bn4aa128



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem mateřské školy je Město Příbor se sídlem Náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  
Příbor.
Mateřská škola (dále MŠ) je příspěvkovou organizací od ledna 1996. 
Místa poskytovaného vzdělávání:
1. 742 58  Příbor, Frenštátská 1370 - 4 třídy.
2. 742 58  Příbor, Švermova 1324 - 2 třídy.
Kapacita MŠ je stanovena na 150 dětí. 
V MŠ je zapsáno 61 dětí, které v příštím školním roce budou přecházet do základní školy, 
z toho u 14 již byla odložena školní docházka. 
Součástí MŠ je školní jídelna s kapacitou 175 stravovaných.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Mateřské škole Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370.

Cíle inspekční činnosti:

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 

2. Posouzení podmínek přijímání dětí do mateřské školy a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí ve třídách.

3. Zjištění informací o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 
Dokument ověřující vznik školy
Podle údajů ve zřizovací listině bylo zjištěno, že název školy, sídlo školy a vymezení 
činností školy jsou v souladu se skutečností. 
Vybrané údaje v dokumentu jsou v souladu se skutečností.

Soulad povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení se 
skutečností
Údaje o škole uvedené v rejstříku škol a školských zařízení byly porovnány se zřizovací 
listinou.
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu 
se skutečností.

2. Posouzení podmínek přijímání dětí do mateřské školy a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí ve třídách.



- 3 -

Posuzování dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí (kapacity) ve škole
Na základě zkoumání rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ, evidenčních listů zapsaných dětí a 
přehledů docházek dětí ve třídách bylo zjištěno, že počet dětí zapsaných k docházce do 
MŠ překračuje ke dni inspekce nejvyšší povolený počet dětí ve škole. Kapacita školy je 
stanovena na celkem 150 dětí, ke dni inspekce bylo zapsáno 153 dětí.
Nejvyšší povolený počet dětí ve škole není dodržen.

Posuzování správnosti vykázání počtu dětí v příslušném výkaze
Byly porovnány údaje ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
s evidenčními listy všech dětí, rozhodnutím o přijetí dítěte do MŠ a přehledy o docházce 
dětí v jednotlivých třídách.
Počet dětí byl vykázán v souladu se skutečností.

      
Posuzování podmínek přijímacího řízení ve školním roce 2006/2007
Ve školním roce 2006/2007 ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do MŠ 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.

3. Zjištění informací o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole
V průběhu inspekce proběhlo zjišťování zaměřené na výuku cizích jazyků v mateřských 
školách. Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 
1370 vydaná usnesením Zastupitelstva Města Příbor čís. 37/8/6/1 ze dne 27. dubna 2006 
s účinností od 1. června 2006

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 18. ledna 2007
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2. října 2006 
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 2. října 2006 ¨
5. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

8. listopadu 2006 
6. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy vydaná ředitelkou mateřské školy – za 

všechny děti přijaté do mateřské školy ke dni inspekce
7. Evidenční listy dětí – za všechny děti přijaté do mateřské školy ke dni inspekce
8. Výpis usnesení rady Města Příbor ze dne 21. září 2006 – povolení výjimky v počtu dětí ve 

třídách pro školní rok 2006 / 2007
9. Kapacitní listina Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 ze dne 21. září 2006
10. Potvrzení ředitelky školy ve funkci – vydal zřizovatel školy dne 14. října 2002
11. Přehled docházky všech tříd, měsíc 9 – 12 / 2006
12. Přehled výchovné práce všech tříd, měsíc 9 – 12 / 2006



- 4 -

ZÁVĚR

Pozitiva:
Formální náležitosti zřízení školy a jejího zařazení do rejstříku škol a školských zařízení jsou 
v souladu se skutečností.
Škola přijala všechny přihlášené děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky.
Negativa:
Počet dětí ve třídách mateřské školy překračuje nejvyšší povolený počet stanovený kapacitou 
školy.

Novém Jičíně dne 20. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Španihelová .......................................

Členka týmu Zdenka Trubačová

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 
Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 24. leden 2007 Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Yvona Gadasová – ředitelka mateřské školy .............................................

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu/školské 

zařízení



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel
Město Příbor,
Náměstí Sigmunda Freuda 19
742 58  Příbor

12. leden 2007 ČŠI-47/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




